
 

 

COMUNE DI VALDAONE 

Provincia di Trento 

Servizio Finanziario e Affari Generali 

Determinazione del Funzionario Responsabile 

Nr. 389 di data 20/11/2020 

OGGETTO: INTERVENTO 19 – PROGETTO PLURIENNALE PER I SERVIZI DOMICILIARI 

2018-2020. IMPEGNO E LIQUIDAZONE SALDO DEL PROGETTO. 

  



Determinazione n. 389 dd. 20.11.2020 

OGGETTO: INTERVENTO 19 – PROGETTO PLURIENNALE PER I SERVIZI DOMICILIARI 2018-2020. 

IMPEGNO E LIQUIDAZONE SALDO DEL PROGETTO. 

Premesso che: 

• la Comunità delle Giudicarie ha avviato nel corso del 2016 il Progetto pluriennale di 

occupazione femminile finanziato dall’Agenzia del Lavoro, per una durata di 24 mesi; 

• la Comunità delle Giudicarie con nota dd. 17.01.2018, prot. n. 387 comunicava la possibilità di 

presentare un nuovo Progetto pluriennale di occupazione femminile in ambito sociale 

all’interno dell’Intervento 19, di durata di 24 mesi per i servizi domiciliari a persone anziane, 

chiedendo ai comuni di comunicare l’eventuale manifestazione di interesse; 

• il Comune di Valdaone con nota del 23.01.2018 prot. 593 ha comunicato l’interesse di aderire al 

nuovo progetto per il biennio 2018-2020; 

• la Comunità delle Giudicarie con nota dd. 11.07.2018 prot. 5158 (integrata con nota dd. 

12.07.2018 prot. n. 5224) notiziava in merito all’avvio del Progetto pluriennale di occupazione 

femminile finanziato dall’Agenzia del Lavoro, precisando che la cooperativa aggiudicataria della 

gestione del progetto era stata individuata nella Cooperativa Lavoro società cooperativa sociale 

di Borgo Lares e che il progetto prevedeva l’inserimento di n. 6 lavoratrici per una durata di 24 

mesi. 

Dato atto che con la nota anzi citata, la Comunità delle Giudicarie comunicava inoltre che: 

• il costo del progetto ammontava a complessivi € 178.483,44; 

• il contributo dell’Agenzia del lavoro della PAT era pari al 70% per € 115.045,99; 

• il rimanente importo di € 63.437,45 sarebbe stato per metà a carico della Comunità di Valle e 

per metà a carico dei Comuni partecipanti al progetto per € 31.718,73. 

Preso atto che sempre dalle note prot. 5158 e 5224/2018 e si evinceva la quota complessiva a 

carico del Comune di Valdaone quantificata in € 4.272,00 da suddividersi nel seguente modo: 

• € 1.133,00 per l’esercizio finanziario 2018 (6 mesi); 

• € 2.266,00 per l’esercizio finanziario 2019 (12 mesi); 

• € 1.133,00 per l’esercizio finanziario 2020 (6 mesi). 

Richiamate la delibera della Giunta Comunale n. 127 del 19.07.2018, e la determina n. 116 del 

08.04.2019, con le quali è stata impegnata la spesa, rispettivamente, per gli anni 2018 e 2019. 

Richiamata la determinazione n. 347 del 20.08.2019 con la quale si liquidava la prima tranche della 

quota della quota di spesa relativa al “Progetto pluriennale per i servizi domiciliari” per gli anni 

2018-2020 a carico del Comune di Valdaone pari ad Euro 2.266,00 e relativa al periodo 

01.07.2018-30.06.2019. 

Vista la nota trasmessa dalla Comunità delle Giudicarie al prot. 8135 di data 17.11.2020, con la 

quale si comunica che l’importo finale da ripartire tra i comuni aderenti al progetto ammonta a € 

27.427,35. 



Dato atto che nella stessa nota si evidenzia che la quota a carico del Comune di Valdaone risulta 

essere pari a € 4.141,40, da cui detrarre la prima tranche già liquidata per € 2.266,00, per un 

importo netto a saldo di € 1.875,40.  

Vista la disponibilità finanziaria presente alla Missione 12, Programma 08, Titolo 2, Macro 

aggregato 03 - capitolo 9100 conto piano finanziario U.2.03.05.02.000 – del bilancio di previsione 

2020-2022, gestione residui e competenza. 

Ritenuto pertanto opportuno impegnare e liquidare la spesa a saldo del progetto di cui all’oggetto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto quanto disposto dal Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 43 dd. 

24.10.2018, esecutiva e ss.mm. 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 dd. 20.02.2020 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022. 

Visto l’atto di nomina da parte del Sindaco dei Responsabili dei Servizi prot. n. 1448 dd. 24.02.2020 

e visto il decreto sindacale prot. n. 1449 di data 24.02.2020 di delega ai Responsabili dei Servizi 

delle funzioni per l’assunzione degli atti di natura gestionale. 

Visto quanto disposto dall'articolo 126 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

DETERMINA 

1) di impegnare la quota a saldo del progetto pluriennale a carico del Comune di Valdaone relativa 

all’anno 2020 pari ad Euro 937,70 alla Missione 12, Programma 08, Titolo 2, Macro aggregato 

03 - capitolo 9100 conto piano finanziario U.2.03.05.02.000 – del bilancio di previsione 2020-

2022 per l’esercizio 2020; 

2) di liquidare, per le ragioni espresse in premessa, l’importo a saldo della quota di spesa relativa 

al “Progetto pluriennale per i servizi domiciliari” per gli anni 2018-2020 a carico del Comune di 

Valdaone pari ad Euro 1.875,40: 

­ per € 937,70 alla Missione 12 Programma 08 Titolo 2 Macroaggregato 03 - Capitolo 9100 

conto PF U.2.03.05.02.000 - del bilancio di previsione 2020-2022 per l’anno 2020 in conto 

residui, 

­ per € 937,70 alla Missione 12 Programma 08 Titolo 2 Macroaggregato 03 Capitolo - 9100 

conto PF U.2.03.05.02.000 - del bilancio di previsione 2019-2021 per l’anno 2020, in conto 

competenza; 

3) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento 

è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 



in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 

n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

4) di dichiarare che la spesa impegnata sull’esercizio 2020 è esigibile nel 2020; 

5) di dare atto che la spesa impegnata al punto 1. è finanziata con il saldo corrente dell’esercizio 

2020, risultante dal prospetto degli equilibri allegato al bilancio di previsione 2020-2022; 

6) di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la 

presente deliberazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 1971 n. 1199 e ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 

Trento entro 60 giorni ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010 (codice del processo amministrativo) da 

parte di chi vi abbia interesse. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Elena Armani 

FIRMATO DIGITALMENTE  



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 

267/2000, dell’art. 5 del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile 

applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 

118), la copertura finanziaria della spesa impegnata con la presente determinazione. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Elena Armani 

FIRMATO DIGITALMENTE 


		2020-11-20T08:17:06+0000
	ARMANI ELENA




